EC (2003 – 2215), en base al espacio y PAI del ejecutor; a fin de gestionar ante la 

Secretaría Nacional de Planificación, el criterio favorable para la certificación 

presupuestaria del proyecto “Robustecimiento de la Producción Estadística del 

Ecuador” con CUP: 31210000.0000.388017; por USD. 2.174.226,84 (dos millones 

ciento setenta y cuatro mil doscientos veinte y seis con 84/100 dólares) para el año 

2025 y USD. 128.164,05 (ciento veinte y ocho mil ciento sesenta y cuatro con 05/100 

dólares) para el año 2026, mismos que serán asignados respectivamente, previo al 

cumplimiento de las disposiciones legales vigentes y siempre que cuenten con la 

prioridad emitida por la Secretaría Nacional de Planificación.”; 

Que,   a través de memorando Nro.

[...]

Que,   mediante Acta No. 005 de Negociación de 26 de diciembre de 2025, el Comité 

resolvió: “(…)  Declarar como exitosa la presente negociación, por haber llegado a 

un acuerdo entre las partes de todas las condiciones planteadas.  Oferta económica 

asciende a USD$ 22.522,50 (veintidós mil quinientos veintidós con 50/100 dólares de 

los Estados Unidos de América) más IVA.  El plazo de entrega de los productos del 

servicio de auditoria es el Producto 01 hasta el 05 de mayo del 2026 y el producto 02 

hasta el 20 de mayo del 2026, conforme a lo detallado.;

[...]

Proceso de Selección Directa, para la prestación del servicio de Auditoría Externa a 

los Estados Financieros 2025 del programa de Fortalecimiento del Sistema Estadístico 

del Ecuador, PRICEWATERHOUSECOOPERS DEL ECUADOR C4 – PMU, signado 

con código EC-INEC-524892-CS-CDS, por un valor de USD$ 22.522,50 ( veintidós 

mil quinientos veintidós con 50/100 Dólares De Los Estados Unidos de América), más 

IVA, el plazo de entrega de los productos del servicio de auditoria es el siguiente, 

Producto 01 hasta el 05 de mayo de 2026 y producto 02 hasta el 20 de mayo de 2026, y 

se recomienda la declaración de adjudicación del proceso por haber cumplido con

[...]

“Auditoría Externa a los Estados Financieros 2025 del Programa de Fortalecimiento del 

Sistema Estadístico del Ecuador C4 – PMU” signado con el código: EC-INEC-524892-CS-

CDS, al oferente PRICEWATERHOUSECOOPERS DEL ECUADOR Cía. Ltda., por un 

valor de USD 22.750,00 (Veintidós mil setecientos cincuenta, con 00/100 dólares de los 

Estados Unidos de América), más IVA, se determina un descuento del 1%, del monto; es 

decir USD 227,50 (Doscientos veintisiete con 50/100 dólares de los Estados Unidos de 

América), quedando un valor final a pagar por los servicios prestados de: USD 22.522,50 

(veintidós mil quinientos veintidós con 50/100 dólares de los Estados Unidos de América) 

más IVA.  

Oferta que cumple con los términos de referencia y condiciones establecidas en el proceso de 

contratación, amparado en lo que establecen las normas y políticas de las Regulaciones de